
PRODUKTI V me sigurim jete

PAGESA TE MENJEHERSHME KONTRIBUTESH  DHE PERFITIME TE MENJEHERSHME

Kontribute të 

menjëherë(lum

p sum )

 Përfitime të 

menjëhershme 

pas 10 vitesh 

Investimi

Fitimi

Përfitime të 

menjëhershme  

pas 15 vitesh 

Investimi

Fitimi

Përfitime të 

menjëhershme  

pas 20 vitesh 

Investimi

Fitimi

Përfitime të 

menjëhershme  

pas 30 vitesh 

Investimi

Fitimi

           500,000            823,000            323,000        1,100,000            600,000        1,356,000            856,000        2,233,000        1,733,000 

       1,000,000        1,640,000            640,000        2,100,000        1,100,000        2,710,000        1,710,000        4,460,000        3,460,000 

       1,500,000        2,470,000            970,000        3,200,000        1,700,000        4,068,000        2,568,000        6,700,000        5,200,000 

       2,000,000        3,300,000        1,300,000        4,200,000        2,200,000        5,400,000        3,400,000        8,900,000        6,900,000 

       3,000,000        4,900,000        1,900,000        6,300,000        3,300,000        8,100,000        5,100,000      13,400,000      10,400,000 

       4,000,000        6,500,000        2,500,000        8,400,000        4,400,000      10,800,000        6,800,000      17,800,000      13,800,000 

       5,000,000      82,000,000      77,000,000      10,560,000        5,560,000      13,560,000        8,560,000      22,330,000      17,330,000 

       6,000,000        9,880,000        3,880,000      12,680,000        6,680,000      16,200,000      10,200,000      26,800,000      20,800,000 

       7,000,000      11,500,000        4,500,000      14,700,000        7,700,000      18,900,000      11,900,000      31,200,000      24,200,000 

       8,000,000      13,100,000        5,100,000      16,900,000        8,900,000      21,700,000      13,700,000      35,700,000      27,700,000 

       9,000,000      14,800,000        5,800,000      19,020,000      10,020,000      24,400,000      15,400,000      40,200,000      31,200,000 

     10,000,000      16,400,000        6,400,000      21,100,000      11,100,000      27,100,000      17,100,000      44,600,000      34,600,000 



Në F.P.P. SIGAL mund të anëtarësohen të gjithë personat pavarësisht nga mosha, vendndodhja, punësimi e masa e kontributit.

• Kontributi për pension mund të paguhet edhe si shumë e menjëhershme “single payment”

• Kontributet e paguara sipas kontratës, transferohen në llogarinë individuale të hapura pranë bankës Depozitare ;

• Kontributet investohen në instrumenta financiarë dhe shuma e fitimit i shtohet kontributeve;

• Gjithmonë shumat e patërhequra janë pronë e trashëgimtarëve.

Per terheqjet e parakohshme te pensionit anetaret e fondit te pensioneve do te paguajne penalitete.

 ky produkt ofron pagesa te menjehershme te kontributeve duke blere periudha te meparshme sigurimi dhe perfitime te menjehereshme 

sipas viteve te Investimit* 

 • Gjendja e mjeteve financiare në llogarinë individuale të anëtarit të fondit është shuma e kontributeve individuale dhe fitimi nga 

investimi, e cila përfaqëson pjesën e pronësisë që anëtari ka në Fondin e Pensioneve SIGAL 

Shenim: Përllogaritjet e mësipërme janë ilustrative duke marrë për bazë vlera të përafërta investimi, por në cdo rast nuk përbëjne garanci apo 

premtim për shumën apo norma kthimi


